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مایکروسافت؛ ارزشمندترین شرکت عمومى 2018

اپل و سامسونگ همچنان یکه تاز بازار گوشى هاى هوشمند

نقش شرکت هاى نرم افزارى در تحقق دولت الکترونیک

ســال گذشته شاهد رقابت ســختى بین اپل و آمازون براى کسب عنوان ارزشمندترین 
شــرکت عمومى جهــان بودیم، اما این عنــوان نصیب هیچ کدام از ایــن دو غول فناورى 
نشــد! این مایکروســافت بود که از گرد راه رســید و با عملکردى درخشان، سال 2019 را 

آغاز کرد. 
اپل همیشه در این رقابت جلوتر از رقبا حرکت مى کرد، اما از آنجا که آمازون توانسته بود 
از سال 2016 به بعد، رشد 300 درصدى را تجربه کند، بسیارى از کارشناسان فکر مى کردند 

ارزش بازار این فروشگاه مى تواند تا پایان سال 2018 رکورد بزند.
جالب این که هر دو شرکت در میانه راه روندى نزولى را طى کردند و گمانه زنى ها درباره 
ارزشمندترین شرکت عمومى سال 2018 را برهم زدند. ارزش بازار اپل 32 درصد نسبت به 

بالاترین سطح خود سقوط کرد و به 748/5 میلیارد دلار رسید.
آمازون هم انگار خواســت از اپل عقب نماند و افت 27 درصدى را در سهام خود تجربه 

کرد و اکنون ارزش آن به 734 میلیارد دلار مى رسد. 
در این میان مایکروســافت فرصت را غنیمت شــمرد و توانست ســهام خود را در پایان 
سال میلادى روى 780  میلیارد دلار نگه دارد تا ارزشمندترین شرکت عمومى جهان شود. 

داده هاى Counterpoint نشان مى دهد عرضه جهانى گوشى ها در سه ماهه سوم سال 
2018 حدود 5درصد کاهش یافته، این در حالى اســت که بازار گوشى هاى هوشمند رده بالا 
رشــد کرده اســت. در تابستان 2018، گوشــى هایى با قیمت 400دلار و بیش از آن حدود 
22درصد فروش بیشــترى داشته اند. براساس این آمار مى توان گفت فروش گوشى هاى رده 

بالا نســبت به سال گذشته 19درصد افزایش یافته اســت. فکر مى کنید بیشتر گوشى هاى 
رده بالاى فروخته شــده متعلق به چه شرکتى است؟ احتمالا درست حدس زدید: آیفون هاى 
اپــل به لطف مدل هایى همچون آیفــون 10، 10 اس و 10 اس مکس، نیمى از این آمار را 
به خود اختصاص داده اند. سامســونگ با در اختیار داشــتن 22درصد از بازار در جایگاه دوم 
ایستاده و شرکت هوآوى نیز 12درصد از این بازار را از آن خود کرده است. رشد هوآوى در 
این میان قابل تحسین است، چراکه توانسته براى اولین بار سهم خود را از بازار گوشى هاى 

رده بالا به یک عدد دو رقمى برساند. 
جایگاه شــرکت ها در بازار گوشــى هاى 400 تــا 600 دلارى متفاوت اســت. این بار 
سامســونگ با در اختیار داشتن 25 درصد از سهم این بازار در صدر ایستاده است. سکوهاى 
دوم و ســوم این بازار به ترتیب در اختیار اپل با 21درصد و هوآوى با 17درصد است. جالب 
این که شــرکت ویوو و اوپو نیز توانسته اند در میان پنج شرکت برتر بازار قرار بگیرند که این 
را مدیون محبوبیت خود در کشور چین هستند. شیائومى با در اختیار داشتن تنها 6 درصد از 

این بازار نتوانسته جایگاه بهترى از رتبه ششم به دست آورد. 
بازار گوشــى هاى 600 تا 800 دلارى نیز همان طور که پیش بینى مى شــد زیر سلطه دو 

برند اپل و سامسونگ است که در مجموع 82درصد این بازار را در دست گرفته اند. 
همچنین پنج شرکت برتر در مناطق مختلف جهان متفاوت بوده است، به عنوان مثال این 
پنج شرکت در خاورمیانه و آفریقا عبارتند از: اپل، سامسونگ، هوآوى، شیائومى و وان پلاس.

با شــنیدن عبارت «دولت الکترونیک» همه اشــاره ها به ســمت دولت مى رود و کمتر 
کسى یاد شــرکت هاى خصوصى مى افتد، ولى در مسیر تحقق دولت الکترونیک اتفاقا این 
شرکت هاى نرم افزارى هســتند که مى توانند زیرساخت لازم را فراهم کنند. فرزاد رحمانى، 
 B2B مدیرعامل چارگون، از شرکت هاى پیشــرو در حوزه توسعه نرم افزارها و راهکارهاى
هفته گذشــته در گردهمایى سالانه خود در جمع خبرنگاران گفت: «ما معتقدیم اگر قرار به 
تحقق دولت الکترونیک براى شــهروندان باشد، شــرکت هاى نرم افزارى که ابزار لازم این 
امر را طراحى و تولید مى کنند باید در پیشــانى هم اندیشى ها، گفت وگوها و برنامه ریزى هاى 
دولت قرار بگیرند؛ چراکه تحقق دولت الکترونیک منوط به آیین نامه و ابلاغیه نیســت و به 

ابزار کارآمد و فناورانه نیاز دارد.»
این شــرکت با نزدیک به 1500 ســازمان همکارى مى کند که در میــان آنها نام هاى 
بزرگى مانند دســتگاه هاى اجرایى ســطح بالا از معاونت علمى و فناورى ریاست جمهورى، 
اســتاندارى ها، چند وزارتخانه دولتى از جمله وزارت راه و شهرســازى، بهداشــت و درمان، 
دانشگاه هاى علوم پزشــکى، فدراسیون هاى ورزشى، وزارت کار، سازمان تامین اجتماعى و 
سازمان امور مالیاتى تا شــرکت هاى خصوصى بزرگ و کوچک در کسب وکارهاى مختلف 
دیده مى شــود. رحمانى در صحبت هاى خود به نرم افزار پیشــخوان ارباب رجوع دیدگاه که 
به طــور اتفاقى با ابلاغیه دولت درباره لزوم ایجاد میز خدمت الکترونیکى در دســتگاه هاى 

اجرایى همزمان شــد، اشــاره مى کند و مى گوید: «بیش از آن که دولت به طور مستقیم از ما 
براى همکارى و همفکرى در پیاده ســازى دولت الکترونیک و ایجاد ضوابط جدید مکانیزه 
در کشــور درخواست کند، سازمان ها به عنوان مشــترى وارد تعامل مى شوند و از ما راهکار 

مکانیزه درخواست مى کنند.»


